

MENNINGER

« Tromsø er en internasjonal by, og med deltakere fra Europa og resten av verden vil EM 2015 bidra til ytterligere å befeste dette og at Tromsø er en arrangementsby og tankesportbyen.

Bridge-EM – en ny stor anledning for Tromsø

Av Jan Aasen, president i Norsk Bridgeforbund

Den 21. februar 2013 er det gode muligheter for at det Europeiske Bridgeforbundet (EBL) beslutter å tildele to europamesterskap til Tromsø i 2015. Det vil gi Tromsø ytterligere et stort arrangement på størrelse med sjakk-OL.

EM 2015 består av tre arrangementer; åpent EM (1.000-1.500 deltakere i 14 dager), ungdoms-EM (600 deltakere i 7 dager) og en internasjonal ungdomsfestival (700-800 personer i 7 dager). I løpet av juli måned i 2015 vil disse tre arrangementene generere 20 - 25.000 gjestedøgn på hotellene i Tromsø, og det er beregnet økonomiske ringvirkninger i størrelsesorden 55 mill. kroner.

Budsjett på ca. 34 millioner

Som for andre slike store arrangementer må man som vertskap stille med lokaler, premieseremonier, sikkerhetstiltak, IKT-infrastruktur, og en organisasjon som kan planlegge og gjennomføre arrangementet.

Kostnadene med gjennomføringen av selve mesterskapene finansieres av deltakerne selv med deltakeravgifter, gjennom dugnad og midler fra næringsliv eller andre.

Budsjettet for de tre arrangementene utgjør om lag 34 mill. kroner, og finansieringen fordeler seg med en tredel fra henholdsvis offentlige myndigheter, næringsliv, og deltakeravgifter og dugnad.

Norsk Bridgeforbund trenger tilsgagn om 11 mill. kroner i økonomisk støtte for å ha den nødvendige sikkerhet for å kunne påta seg ansvaret for disse tre arrangementene.

Næringslivsprogram

Selv om vi skal arrangere europamesterskap er det anledning til å ha



STERKE KORT: I løpet av juli måned i 2015 vil disse tre arrangementene generere 20-25.000 gjestedøgn på hotellene i Tromsø, og det er beregnet økonomiske ringvirkninger i størrelsesorden 55 mill. kroner.

med deltakere fra hele verden. Det vil bli etablert et næringslivsprogram i samarbeid med reiselivsnæringen i Tromsø og næringslivet, hvor bedrifter kan invitere samarbeidspartnere til Tromsø i forbindelse med mesterskapet. Arrangementsturisme vil utgjøre en sentral del av næringslivsprogrammet.

Det er kanskje ikke så mange som vet at bridge er en stor aktivitet i Kina, og at bridge kan benyttes til å knytte bånd mellom ledere i næringsliv og politikk i Norge og Kina. I tillegg til Kina vil næringslivsprogrammet også rette seg inn mot Russland, USA, India og Sør-Afrika.

Målet er at vi i samarbeid med

næringslivet og reiselivsnæringen skal invitere i størrelsesorden 400 personer til Tromsø fra land utenfor Europa.

Forbrødring

Mottoet for den internasjonale ungdomsfestivalen er «Forbrødring over landegrensene». 700-800 ungdommer fra alle verdensdeler skal inviteres til Tromsø for å lære om norsk og samisk kultur og historie, nordkalottsamarbeidet, hvordan leve sammen i fredelig sameksistens, og presentere Tromsø og Nord-Norge som et sted å ta utdanning og jobbe.

Bridge er en universell aktivitet som kan knytte mennesker sam-

men uavhengig av alder, kjønn, nasjonalitet, om du er funksjonsfrisk eller ikke. Bridge kan utøves fra vugge til grav.

Norsk Bridgeforbund har om lag 9000 medlemmer, og er en stormakt innen internasjonal bridge. Vi har mange topplasseringer i internasjonale mesterskap, både i EM, VM og OL i bridge. Bridge og World Bridge Federation er offisielt anerkjent som sport av den internasjonale olympiske komiteen (IOC).

God arrangementsby

Sist gang et EM eller VM ble arrangert i Norge var i 1969. Når bridgemiljøet i Tromsø tok initiati-

vet til et samarbeid om å få EM til Tromsø, valgte bridgeforbundet å støtte Tromsø som vår kandidat fordi vi ser alle de mulighetene som Tromsø og Nord-Norge har å by på. I dialogen med det Europeiske Bridgeforbundet har vi spesielt fremhevet de verdiene som Tromsø står for, Nord-Norges gjestfrihet, og de mulighetene som landsdelen har for å skape et spektakulært arrangement.

Tromsø er en internasjonal by, og med deltakere fra Europa og resten av verden vil EM 2015 bidra til ytterligere å befeste dette og at Tromsø er en arrangementsby og tankesportbyen.

Er ingen friområder trygge?

Av Janne Seppola og Kjetil Undseth, naboer og ivrige brukere

Vi satte omtrent frokosten i halsen om morgenen 17. november, da vi leste følgende overskrift i Nordlys: «Her kommer den nye TIL hallen», illustrert med et bilde av Charlottenlund. Videre kunne vi lese: - Nå er Tromsø kommune og idrettslaget blitt enige om lokasjonen for den nye hallen, ved Charlottenlund. - Vi håper å bli enige med kommunen om ordlyden for en intensjonsavtale neste uke. Byråd for finans, Line Fusedahl, er glad man nå har funnet en plassering for hallen. Man håper også å bygge en hall som er større enn både Fløyhallen og Storelva-hallen.

Vi er nærmeste nabo, med eiendom som grenser direkte mot området hvor hallen tenkes oppført, og hadde aldri hørt om dette før vi leste nevnte artikkel i Nordlys, som altså presenterer lokaliseringen av hallen som opp og avgjort. Beboerne i Hanslund borettslag, som består av lavblokkene like ved Charlottenlund, har gitt uttrykk for sin misnøye med prosjektet og en klar følelse av forsøk på hemmelighold rundt saken. Flere innlegg i Nordlys i den senere tid viser at mange andre er engasjert i dette.

I nordlys 24.01.2013 prøver Frode Rinnan, prosjektleder og styremedlem i TIL, å roe ned det hele med å si at det likevel ikke er snakk om noen giganthall, og opp-

gir målene 50 x 66 m. Takhøyde ble ikke nevnt. Til sammenligning kan vi nevne at idrettshallene i bydelene Kroken, Tromsdalen og Stakkevollan er 23 x 44-46 m. Den nye TIL-hallen planlegges altså betydelig større enn disse, i areal faktisk så mye som 3 ganger større. Det må vi kunne kalle en stor hall.

I prosjektplanen for Tromsømarka stilles følgende spørsmål: "Hvordan sikrer vi på en best mulig måte at Tromsømarka forblir et grøntområde, også for framtidige generasjoner? Er det mulig, gjennom et målrettet prosjekt, å styrke friluftsbymen Tromsø?" I forbindelse med samme prosjekt uttalte byrådsleder Hilmarsen i følge Nordlys 06.08.2012: «Til neste år

skal vi ta for oss Charlottenlund og virkelig gjøre det området flott. Vi skal virkelig satse på de grønne områdene i Tromsø.»

Bygging av en stor idrettshall på Charlottenlund kan vel neppe regnes som bidrag til å gjøre området mer attraktivt som grøntområde eller bedre tilrettelagt for friluftaktivitet. En slik hall vil spise av viktig grøntareal, både til selve hallen, adkomst og større parkeringsplass. I helgene vinterstid er området fullparkert, ofte hele veien opp mot Kurbadet. Inngrepet vil nødvendigvis bli betydelig større enn illustrasjonen som ble presentert i Nordlys 29.01.2013 gir inntrykk av. I tillegg vil en hall medføre økt trafikk i et område med barneskole

og flere barnehager i umiddelbar nærhet.

En avgjørelse i favør av hallbygging vil gjøre uopprettelig skade på dette flotte området. Av respekt for naboer og alle de som bruker området er det helt nødvendig at Byrådet spiller med åpne kort og gir byens befolkning mulighet til å uttale seg om dette. Hvis hallen bygges er det ingen vei tilbake, deler av grøntområdet vil være tapt for alltid. Dette vil i så fall være et tydelig signal fra Byrådet om en lavere terskel for omregulering av friområder i fremtiden, og det bør interessere mange.